
 DODATOK č.2 
k zmluve o dielo č. 3/2022 zo dňa 14.02.2022 

„Materská škola Hrochoť - Rozšírenie kapacít materskej školy“ 

 

 

Článok I. 

Zmluvné strany 

1.1  
Názov:                            Obec Hrochoť 
Sídlo:                                  Námestie Andreja Sládkoviča 343/1, 976 37 Hrochoť 
Zapísaný v:                      Registri organizácií  
Konajúci:                      Bc. Marian Mazúch, starosta obce  
IČO:                                    00313475 
DIČ:                                    2021115855             
Email, číslo telefónu:                  marian.mazuch@hrochot.sk, 0907 813 897 
Bankové spojenie :             Prima Banka, a.s. 
Číslo účtu v tvare IBAN :  SK47 5600 0000 0012 0261 3002 

  (ďalej len “Objednávateľ ”)  

a  

1.2  

Názov:    PUR – STAV KB, s.r.o. 
Sídlo:     962 21 Lieskovec 616     
Štatutárny orgán:   konateľ 
Zapísaná v:    Obchod. registri Okres. Súdu B. Bystrica, odd.: Sro, vl. č. 2234/S 
IČO:     31 616 089 
DIČ:     2020461289 
IČ DPH:    SK2020461289 
Bankové spojenie:   VÚB a.s. Zvolen 
Číslo účtu v tvare IBAN:  SK65 0200 0000 0008 6814 4412 
Zástupca splnomocnený na  
rokovanie vo veciach:  
a) zmluvných:    Pavol Kvasna - konateľ 
b) technických:    Ing. Peter Belica - konateľ 
Email, číslo telefónu  purstav@purstav.sk, 0903 804 184 
(ďalej len “Zhotoviteľ”)  

 

 

Článok II.  

PREAMBULA 

Predmetom zmeny projektu je výmena zateplenia strešného plášťa. Zmena spočíva v zateplení do 
medzikrokvového priestoru, hr. 300 mm ostáva. Materiálová výmena – OSB doska (položka č. 72) bude 
nahradená protipožiarnym sádrokartónom. Uzatvorením Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo č. 3/2022 zo dňa 
14.02.2022 došlo k navýšeniu celkovej ceny diela o 2 236,48 EUR s DPH, čím sa mení článok V – Cena 
a platobné podmienky, odsek 5.1. V znení Dodatku č. 2 avšak toto navýšenie znáša dodávateľ. 

 

Úprava rozpočtu (prípočet + 27 754, 64 EUR s DPH a odpočet - 25 518,05 EUR s DPH). 

 
Popis zmeny: Zmena sa týka toho, že počas stavebných prác na predmetnej stavbe sa po odkrytí časti 
strešnej krytiny zistilo, že horné hrany krokiev krovu MŠ sú čiastočne poškodené pôsobením kondenzu 
v kontakte so strešnými latami, čo by mohlo mať vážny vplyv na kotvenie navrhovanej izolácie 
(navrhnutej ako nadkrokvový systém). Z toho dôvodu projektant upravil spôsob zateplenia na škôlke na 
tradičný – medzikrokvový a podkrokvový do strešných závesov a zaklopením s SDK. Navrhnutá hrúbka 
izolantu je ekvivalentná pôvodne navrhnutému systému. 

 

mailto:marian.mazuch@hrochot.sk
mailto:purstav@purstav.sk


2 

 

 

Zmena v rozpočte : 
Zmena spočíva v zateplení do medzikrokvového priestoru, hr. 300 mm zostáva.  
Pôvodné položky rozpočtu, ktoré sa menia v rozpočte v zmysle uvedeného:  
Materiálová výmena – zmena oddielov prác a dodávok PSV. 
712 – Izolácie striech 
762 – Konštrukcie tesárske 
783 – Dokončovacie práce - nátery  
Viď. rekapitulácia nákladov – Odpočet – 25 518,16 eur vrátane DPH 
Nová položka rozpočtu, ktorá mení pôvodný rozpočet v zmysle uvedeného:  
Zmena spočíva v zateplení do medzikrokvového priestoru, hr. 300 mm zostáva.  
763 – Konštrukcie - drevostavby 
Viď. rekapitulácia nákladov – Prípočet - 27 754,64 eur vrátane DPH 
 
Zmena zmluvy nastáva v súlade § 18 ods. 1 písm. c) Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 
- potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej 
starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy. 
 
 
 

Článok III.  

Predmet dodatku 

1. Znenie bodu 5.1 článku V. Zmluvy sa ruší a nahrádza sa novým znením: 
 
Zmluvné strany sa dohodli v zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 
predpisov na cene za celý predmet Zmluvy.  

 

Spolu bez DPH: 268 231,56 eur 

DPH 20%: 53 646,31 eur 

Spolu: 321 877,87 eur 

Slovom: tristodvadsaťjedentisícosemstosedemdesiatsedem eur a osemdesiatsedem 

eurocentov. 

Ceny budú vyčíslené v eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta. 

 
2. Príloha č. 1 Špecifikácia predmetu zmluvy a ceny predmetu Zmluvy (ocenený výkaz výmer) sa 

upravuje v časti: Krycí list rozpočtu a dopĺňa sa o nové čiastkové prílohy: Prípočet a Odpočet. 
 
 
 

Článok IV. 

Záverečné ustanovenia 

2.1 1. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. 

2.2  

2.3 2. Týmto Dodatkom č. 2 nezmenené ustanovenia Zmluvy a Dodatku č. 1 ostávajú v platnosti 

v pôvodnom znení. 

2.4  

2.5 3.Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých po 

ich podpísaní zmluvnými stranami Objednávateľ obdrží štyri (4) rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží dva 

(2) rovnopisy.  

2.6  

2.7 4.  Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho uzatvorenia a účinnosť v súlade s § 47a zákona 

č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. 

o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (Zákon o slobode informácií) dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom 

registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. 

2.8  

  



3 

 

 

2.9 5. Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 2 tvorí 

2.10  

2.11 - Krycí list rozpočtu 

2.12 - Prípočet 

2.13 - Odpočet 

 

 

V Hrochoti, dňa 03.07.2023                                                  V Lieskovci, dňa 03.07.2023 

 

 

......................................................                                          ..........................................................  

Bc. Marian Mazúch - starosta              Pavol Kvasna - konateľ  

Objednávateľ                                                                          Zhotoviteľ  

 

 

 


